Архангельская область

Приморский муниципальный район

Администрация муниципального образования

«Вознесенское»

Постановление

   09 сентября  2013                       с.Вознесенье                                    № 26

Об определении границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

муниципального образования «Вознесенское»

На основании пункта 10 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федерального закона от 22ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов РФ мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Устава муниципального образования «Вознесенское» администрация муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных в муниципальном образовании «Вознесенское», на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение № 1)

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в приложении № 1 (Приложение № 2)

3. Установить способ расчета расстояний от организаций и (или) объектов, указанных в приложении настоящего постановления в следующем порядке:

- при наличии обособленной территории- от входа посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

- при отсутствии обособленной территории- от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении настоящего постановления до входа посетителей в стационарный торговый объект.

4. При определении границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, указанным в приложении 1 настоящего постановления, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, учитывать следующее:

- минимальное расстояние от мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции должно составлять не менее 30 метров.

5. Установить, что в муниципальном образовании «Вознесенское» розничная продажа алкогольной продукции не допускается с 21.00 часов до 10.00 часов.

6. Разместить данное постановление на официальном информационном Интернет-сайте администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район»

7. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                 Ю.Н.Коновалов